
【随意契約によるもの】 （平成29年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　契約責任者の氏名並びに
　その所属する部署の名称
　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

随意契約によることとした根拠規定及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格(円） 契約金額(円）
再就職の役
員の数(人）

備考

電力自動検針システム等更新工事（昭島寮）
【本部】
東京都昭島市
平成３０年１月９日～平成３０年２月１６日
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月9日
大興電子通信株式会社
東京都新宿区揚場町２－１

一般競争入札に付したが、落札者がなかった
ことから、日本年金機構会計規程第１４条第６
号により随意契約とする。

8,959,581 8,953,200 -

日本年金機構本部（高井戸）消防設備不具合
改修工事【本部】
東京都杉並区高井戸西３－５－２４
平成３０年１月１８日～平成３０年３月５日
【消防施設工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月18日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区八重洲２－６－２１

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

2,343,600 2,116,800 -

非常用照明器具交換工事（鹿児島北年金事務
所）【九州】
鹿児島県鹿児島市住吉町６－８
平成３０年１月１８日～平成３０年３月２６日
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月18日
浅海電気株式会社
鹿児島県鹿児島市永吉２－３７－１６

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,008,720 475,200 -

照明器具等交換工事（南福岡年金事務所）【九
州】
福岡県福岡市南区塩原３－１－２７
平成３０年１月１８日～平成３０年３月２６日
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月18日
株式会社サン電工社
福岡県福岡市中央区鳥飼２－６－５１

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,263,600 540,000 -

非常用照明器具交換工事（加治木年金事務
所）【九州】
鹿児島県姶良市加治木町諏訪町１１３
平成３０年１月１８日～平成３０年３月２６日
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月18日
浅海電気株式会社
鹿児島県鹿児島市永吉２－３７－１６

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,155,600 513,000 -

居室整備工事（あけぼの宿舎）【九州】
沖縄県那覇市
平成３０年１月１８日～平成３０年２月２８日
【内装仕上工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月18日
大成有楽不動産株式会社
鹿児島県鹿児島市東千石町１－３

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,068,120 950,400 -

高圧交流気中負荷開閉器取替工事（宇部年金
事務所）【中国】
山口県宇部市港町１－３－７
平成３０年１月１８日～平成３０年３月２６日
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月18日
成建工業株式会社
山口県宇部市大字西岐波字道徳５１３９
－７

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,728,000 939,600 -

原状回復工事（大分事務センター）
大分県大分市
平成３０年１月２２日～平成３０年３月１５日
【建築工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月22日
新日鉄住金エンジニアリング株式会社九
州支店
福岡県福岡市博多区店屋町５－１８

当該事務センターの工事の施工にあたって
は、賃貸借契約書において、賃貸人が施工業
者を指定することとされており、当該業者が原
状回復工事における指定業者として通知され
たことから、日本年金機構会計規程第１４条
第１号により随意契約とする。

16,094,784 11,499,840 -

トイレ改修工事（札幌東年金事務所）【北海道】
北海道札幌市白石区菊水１条３－１－１
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
アトム配管株式会社
北海道札幌市北区新川３条６－９－８

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,220,616 864,000 -

トイレ改修工事（札幌西年金事務所）【北海道】
北海道札幌市中央区北３条西１１－２－１
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
アトム配管株式会社
北海道札幌市北区新川３条６－９－８

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,580,688 1,015,200 -

日本年金機構会計規程第24条に基づく随意契約に係る情報の公表（工事）

1/3



【随意契約によるもの】 （平成29年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　契約責任者の氏名並びに
　その所属する部署の名称
　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

随意契約によることとした根拠規定及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格(円） 契約金額(円）
再就職の役
員の数(人）

備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく随意契約に係る情報の公表（工事）

トイレ改修工事（新さっぽろ年金事務所）【北海
道】
北海道札幌市厚別区厚別中央２条６－４－３０
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
株式会社渡商
北海道札幌市北区新琴似７条１３－５－
１３

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,420,092 1,184,490 -

トイレ改修工事（留萌年金事務所）【北海道】
北海道留萌市大町３
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
小笠原克俊
北海道留萌市末広町３－５－１９

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,036,048 429,462 -

トイレ改修工事（新庄年金事務所）【東北】
山形県新庄市五日町字宮内２２５－２
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
太平ビルサービス株式会社
山形県山形市城南町１－１－１

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,466,640 1,252,800 -

トイレ改修工事（浦和年金事務所）【北関東・信
越】
埼玉県さいたま市浦和区北浦和５－５－１
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
日本不動産管理株式会社
東京都千代田区東神田２－１０－１３

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,021,183 689,040 -

トイレ改修工事（熊谷年金事務所）【北関東・信
越】
埼玉県熊谷市桜木町１－９３
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
有限会社矢島工業
埼玉県川越市谷中２１

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

2,302,020 1,712,880 -

トイレ改修工事（所沢年金事務所）【北関東・信
越】
埼玉県所沢市上安松１１５２－１
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
有限会社矢島工業
埼玉県川越市谷中２１

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

2,493,849 2,153,520 -

トイレ改修工事（岐阜北年金事務所）【東海・北
陸】
岐阜県岐阜市大福町３－１０－１
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
大成有楽不動産株式会社
愛知県名古屋市中区錦３－１５－１５

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,080,000 810,000 -

トイレ改修工事（美濃加茂年金事務所）【東海・
北陸】
岐阜県美濃加茂市太田町２９１０－９
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
大成有楽不動産株式会社
愛知県名古屋市中区錦３－１５－１５

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

2,484,000 2,332,800 -

トイレ改修工事（高山年金事務所）【東海・北陸】
岐阜県高山市花岡町３－６－１２
平成３０年１月２３日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
株式会社古橋組
岐阜県高山市松之木町１５４１－２

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,285,200 502,200 -

冷温水発生機補修工事（新宿年金事務所）【南
関東】
東京都新宿区大久保２－１２－１
平成３０年１月２５日～平成３０年３月３０日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月25日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区京橋３－１３－１

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,998,000 1,998,000 -

2/3



【随意契約によるもの】 （平成29年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　契約責任者の氏名並びに
　その所属する部署の名称
　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

随意契約によることとした根拠規定及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格(円） 契約金額(円）
再就職の役
員の数(人）

備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく随意契約に係る情報の公表（工事）

電光掲示板撤去工事（浦和年金事務所）【北関
東・信越】
埼玉県さいたま市浦和区北浦和５－５－１
平成３０年１月２５日～平成３０年３月３１日
【建築工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月25日
太平ビルサービス株式会社
埼玉県さいたま市大宮区土手町１－４９
－８

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,313,280 918,000 -

駐車場バリカー設置工事（沼津年金事務所）
【中部】
静岡件沼津市日の出町１－４０
平成３０年１月２５日～平成３０年３月２６日
【建築工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月25日
大成有楽不動産株式会社
静岡県浜松市中区鍛冶町１４０

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,544,400 1,544,400 -

駐車場点字ブロック及びライン引き補修等工事
（浜松東年金事務所）【中部】
静岡県浜松市東区天龍川町１８８
平成３０年１月２５日～平成３０年３月２６日
【建築工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月25日
株式会社乗松工務店
静岡県浜松市北区豊岡町２３０－２

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,716,066 730,080 -

掲示板更新工事（八尾年金事務所）【近畿】
大阪府八尾市桜ケ丘１－６５
平成３０年１月２５日～平成３０年３月３０日
【建築工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月25日
有限会社イトウ屋
兵庫県神戸市東灘区青木５－８－２０

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,665,576 569,160 -

アコーディオン門扉更新工事（貝塚年金事務
所）【近畿】
大阪府貝塚市海塚３０５－１
平成３０年１月２５日～平成３０年３月３０日
【建築工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月25日
奈良県緑化土木協同組合
奈良県奈良市東紀寺町２－８－８

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

2,485,080 2,354,400 -

自動火災報知設備更新工事（吹田年金事務
所）【近畿】
大阪府吹田市片山町２－１－１８
平成３０年１月２５日～平成３０年３月３０日
【消防施設工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月25日
小西防災設備株式会社
大阪府堺市旭ケ丘南町４－４－３４

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,376,244 1,024,704 -

揚水ポンプ交換工事（八幡年金事務所）【九州】
福岡県北九州市八幡西区岸の浦１－５－５
平成３０年１月２５日～平成３０年３月１３日
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月25日
大成有楽不動産株式会社
福岡県福岡市中央区大手門１－１－７

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

1,382,400 1,188,000 -

パーティション設置等工事（東福岡年金事務所）
【九州】
福岡県福岡市東福岡東区馬出３－１２－３２
平成３０年１月２５日～平成３０年３月３１日
【内装仕上工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池 守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月25日
アイ・ティ・アサヒ株式会社
福岡県福岡市博多区博多駅南１－３－８

契約に係る予定価格が少額であることから日
本年金機構会計規程第１４条第４号により随
意契約とする。

2,293,918 1,350,000 -

3/3


